苫東立地企業懇話会会報 令和６年度 第1回例会

第1回例会次第

＜第1部＞ 例会

１．開会

２．挨拶 苫東立地企業懇話会 会長
北海道電力株式会社 苫東厚真発電所長 沖田 雅継 様

３．報告事項
（１）第41回とまこまいマラソン大会について

公益財団法人 苫小牧市スポーツ協会 次長 小金澤 周平 様
〃 主任 土肥 広 様

（２）苫小牧市の雇用・人材確保関連の支援策について
苫小牧市産業経済部 工業・雇用振興課長 鳥羽 亜矢子 様

〃 工業・雇用振興課主査 吉田 帆南美 様

（３)  スズキ株式会社 電動モビリティベースユニットのご紹介について
スズキ株式会社 次世代モビリティサービス本部
次世代モビリティサービス事業部事業企画課 主幹 黒澤 秀行 様

〃  スズキ歴史館アンバサダー中嶋 祐基 様
※閉会後に、電動モビリティベースユニットの走行デモンストレーションを開催

(12:00～12:30（予定)）
４．閉会

＜第２部＞ ㈱苫東創立25周年記念講演会（主催：㈱苫東）
講演１「新生シリコンアイランド九州に向けた取組み」

一般社団法人九州半導体・デジタルイノベーション協議会
技術部長 コーディネーター 神田 誠 様

講演２「北九州市での半導体産業振興活動の取組み」
公益財団法人北九州産業学術推進機構 グリーンイノベーション推進本部
半導体産業支援センター産学連携担当部長 コーディネーター 原田 英次 様

日 時：令和6年8月7日（水）11:30～14:30
場 所：苫小牧市テクノセンター 2階会議室
出席者：立地企業42社 50名

北海道開発局 室蘭開発建設部 苫小牧砂防海岸事務所1名
苫小牧市2名、安平町1名、苫小牧港管理組合3名、苫小牧市テクノセンター1名、
(公財)道央産業振興財団2名、(株)苫東7名 計67名

例会の様子

ご参加いただいた立地企業の皆様、関係機関の皆様、
誠に有難うございました。

令和６年度 第１回例会を苫小牧市テクノセンターにて開催し、多くの会員企業様・関係機関の皆様
にご参加いただきました。お忙しいところご出席いただきまして誠にありがとうございました。
  苫東立地企業懇話会事務局一同

	スライド 1